Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/
(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

865_550013

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возвращении заявления (представления)

о пересмотре судебного акта в порядке надзора

№ ВАС-2263/14

Москва 1 апреля 2014 г.

Судья Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

Лобко В.А., рассмотрев вопрос о принятии к производству двух заявлений

гражданина Грабовского Владимира Владимировича (г. Омск)

от 10.03.2014 о пересмотре в порядке надзора решения от 22.02.2013 и

определений от 04.04.2013 Арбитражного суда Омской области по делу

№ А46-24249/2012, постановлений Восьмого арбитражного

апелляционного суда от 19.07.2013 и от 23.07.2013, постановлений

Федерального арбитражного суда Западно-Сибирского округа

от 19.11.2013 и от 03.12.2013 по тому же делу,

УСТАНОВИЛ:

в соответствии с частью 3 статьи 292 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации  заявление о пересмотре в

порядке надзора судебного акта может быть подано в Высший

2

Арбитражный Суд Российской Федерации  в срок, не превышающий трех

месяцев со дня вступления в законную силу последнего оспариваемого

судебного акта, принятого по данному делу, если исчерпаны другие

имеющиеся возможности для проверки в судебном порядке законности

указанного акта.

Заявление сдано в Высший Арбитражный Суд Российской

Федерации 26.03.2014 (согласно штампу входящей корреспонденции), то

есть по истечении установленного частью 3 статьи 292 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации срока и не содержит

ходатайство о его восстановлении.

Учитывая изложенное и руководствуясь статьей 296 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

заявления гражданина Грабовского Владимира Владимировича

(г. Омск) от 10.03.2014 о пересмотре в порядке надзора решения

от 22.02.2013 и определений от 04.04.2013 Арбитражного суда Омской

области по делу № А46-24249/2012, постановлений Восьмого

арбитражного апелляционного суда от 19.07.2013 и от 23.07.2013,

постановлений Федерального арбитражного суда Западно-Сибирского

округа от 19.11.2013 и от 03.12.2013 по тому же делу возвратить.

Приложение: на       листах.

Судья                                                                                                   В.А. Лобко